ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ


от  21.12.2023 г.                                                                                                                              № 94


с. Кукобой


О внесении изменений в муниципальную программу  
«Эффективная власть в  Кукобойском сельском поселении 
Ярославской области»   на 2023-2025 годы

         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Кукобойского сельского поселения, постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области  11.04.2014 № 24 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кукобойского сельского поселения  Ярославской области» Администрация Кукобойского сельского поселения  Первомайского муниципального района Ярославской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу Кукобойского сельского поселения  Первомайского муниципального района Ярославской области «Эффективная власть в Кукобойском сельском поселении  Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025годы   утвержденную постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области № 155 от 22.12.2022г следующие изменения:
1.1 Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации ПАСПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ЭФФЕКТИВНАЯ ВЛАСТЬ В КУКОБОЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ Первомайского муниципального района ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2023-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложения  № 1.
1.2. Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Эффективная власть в Кукобойском сельском поселении  Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложения  № 2.
1.3. Раздел 6  финансовое обеспечение муниципальной программы «Эффективная власть в Кукобойском сельском  поселении  Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025годы  изложить в новой редакции согласно приложения  № 3.
2.Контроль  за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по финансовым вопросам Шишкину Т.В.  
 3.Постановление  вступает в силу с момента  обнародования на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения в сети «Интернет»- http://www.kukobadm.


Глава   Кукобойского сельского поселения                                                         
Ярославской области                                                                                              Е.Ю. Чистобородова 

        




                                                                                                                                
                                                                                            Приложение  № 1  к Постановлению  
Администрации Кукобойского сельского поселения 
                                                                           Первомайского муниципального района
                                                                                Ярославской области от 21.12.2023 г.  № 94
           



Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализацииПАСПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  «ЭФФЕКТИВНАЯ ВЛАСТЬ В КУКОБОЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ Первомайского муниципального района  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ»  НА 2023-2025 годы  изложить в новой редакции:
	
	

	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации 
	Наименование ресурсов
	итого
	В том числе

	
	
	
	Год реализации
	Плановый период

	
	
	
	2023
	2024
	2025

	
	Финансовые ресурсы тыс. руб., всего 
В том числе:
	131,98
	131,98
	0,0
	0,0

	
	Средства бюджета Кукобойского сельского поселения 
	131,98
	131,98
	0,0
	0,0

	
	Средства бюджета Ярославской области
	-  
	- 
	- 
	-

	
	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-



                                                                                                               Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                      Администрации Кукобойского 
                                                                                                           сельского поселения Первомайского
муниципального района
Ярославской области
                                                                                                                     от 21.12.2023года №  94


Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Эффективная власть в Кукобойском сельском поселении Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции:
	№ п/п
	МП/подпрограмма/
основное мероприятие/
ВЦП
	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	
	год реализации
	Плановый период
	итого

	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	

	
	Муниципальная программа «Эффективная власть в Кукобойском сельском поселении  Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы
	Цель: повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления при решении вопросов местного значения, обеспечение открытости в их деятельности, обеспечение граждан доступными и качественными услугами  
	 Ведущий специалист администрации Кукобойского сельского  поселения  –  Шишкина Татьяна Викторовна
	итого по МП
	131,98
	0.0
	0.0
	131,98

	
	
	
	
	МБ
	131,98
	0.0
	0.0
	131,98

	
	
	
	
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	ФБ
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	подпрограмма
«Развитие муниципальной службы в Кукобойском сельском поселении Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023 -2025  годы
	Задача: создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих Кукобойского сельского поселения  
	Ведущий специалист администрации Кукобойского сельского поселения  –   Зверева Елена Витальевна
	всего
	38,976
	0.0
	0.0
	38,976

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	МБ
	38,976
	0.0
	0.0
	38,976

	
	
	
	
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	ФБ
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие 1
«Участие в работе ассоциации  «Совет муниципальных образований»
	Задача: Повышение престижа муниципальной службы
	Заместитель главы поселения Виноградова Наталия Михайловна
	Всего
	18,976
	0,0
	0,0
	18,976

	
	
	
	
	МБ
	18,976
	0,0
	0,0
	18,976

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	1.2.
	Мероприятие 2
«Обучение, подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих за счет средств бюджета сельского поселения
	 Задача: Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в Администрации Кукобойского  сельского поселения 

	Заместитель главы поселения Виноградова Наталия Михайловна
	Всего
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	
	
	
	
	МБ
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	1.3. 
	Мероприятие 3
«расходы на оказание услуг по техническому сопровождению программного продукта: Консультант плюс»»
	Задача: создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих Кукобойского сельского поселения  
	Заместитель главы поселения Виноградова Наталия Михайловна
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	2
	Подпрограмма
«Повышение эффективности использования муниципального имущества Кукобойского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы
	Задача: исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	 Заместитель главы поселения Виноградова Наталия Михайловна
	Всего
	93,0
	0,0
	0,0
	93,0

	
	
	
	
	МБ
	93,0
	0,0
	0,0
	93,0

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	2.1.
	Мероприятие  1
Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков с постановкой на кадастровый учет, оформление прав собственности на них
Проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учет, оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества, составляющие казну Кукобойского сельского поселения

	Задача: исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	Заместитель главы поселения Виноградова Наталия Михайловн
	Всего
	93,0
	0,0
	0,0
	93,0

	
	
	
	
	МБ
	93,0
	0,0
	0,0
	93,0

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	




                                                                                                            Приложение № 3 к постановлению
                                                                                                                    Администрации Кукобойского 
                                                                                                          сельского поселения Первомайского 
муниципального района
Ярославской области
                                                                                                                  от 21.12.2023года № 94


 Раздел 6 ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Эффективная власть в Кукобойском сельском  поселении Первомайского муниципального района  Ярославской области» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции:
   
	Источник финансирования
	Всего
тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе

	
	
	Год реализации
	Плановый период

	
	
	2023
год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование программы 
 «Эффективная власть в Кукобойском сельском поселении  Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы
	131,98
	131,98
	00.0
	0.0

	Бюджет сельского поселения
	131,98
	131,98
	00.0
	0.0

	Областной бюджет 
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники 
	-
	-
	-
	-

	Наименование  подпрограммы
 «Развитие муниципальной службы в Кукобойском сельском поселении  Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025  годы
	38,976
	38,976
	0.0
	0.0

	Бюджет сельского поселения
	38,976
	38,976
	0.0
	0.0

	Областной бюджет 
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники 
	-
	-
	-
	-

	Наименование  подпрограммы 
«Повышение эффективности использования муниципального имущества Кукобойского сельского поселения  Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы
	
93,0
	


93,0
	


0,0
	


0,0

	Бюджет сельского поселения
	93,0
	93,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	131,98
	131,98
	0.0
	0.0

	Бюджет сельского поселения
	131,98
	131,98
	0.0
	0.0

	Областной бюджет 
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники 
	-
	-
	-
	-

	Нераспределенные средства
	х
	х
	х
	х


 
